DECRETO MUNICIPAL Nº 108/2017	  SÃO MARTINHO/RS, 07 DE OUTUBRO DE 2017.

“HOMOLOGO E ADJUDICO OFICIALMENTE O RESULTADO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2017 – REGISTRO DE PREÇOS, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017.”

 MARINO KREWER, Prefeito Municipal de São Martinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

						D E C R E T A

						Art. 1º - Fica homologado e adjudicado oficialmente o resultado do Edital de Pregão Presencial nº 28/2017- Registro de Preços, de 15 de setembro de 2017, cuja abertura dos envelopes das Propostas de Documentação e de Habilitação, ocorreu no dia 05 do mês de outubro do ano de 2017, expedida pela Prefeitura Municipal de São Martinho – RS, sendo que os recursos financeiros são oriundos do orçamento do Município, objetivando a FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDINETE PARA TODAS AS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE  SÃO MARTINHO/RS. Onde as empresas vencedoras deverão entregar os bens conforme solicitação do município na sede do Poder Executivo, ou onde lhe for designado. Foram declaradas vencedoras as empresas: ITENS: 15, 46, 71, 88, 127, 158, BAZAR E LIVRARIA ARCO-IRIS; ITEM:07, CESAR J AGNES GRAFICA – ME; ITENS: 01, 17, 23, 25, 35, 44, 45, 54, 61, 70, 78, 101, 111, 128, 153 CRISTIANO DUARTE – ME; ITENS:10, 62, 63, 152, DAKA ATACADO E VAREJO E BEM. ART. DE PAPEL LTDA; ITENS: 98, 126, EDUARDO RITA BEM – EPP; ITENS: 08, 13, 16, 18, 19, 55, 57, 67, 68, 84, 85, 117, 118, 119, 134, FELDMANN E FERRARILTDA-ME; ITENS: 02, 03, 04, 06, 11, 12, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 42, 43, 48, 49, 51, 52, 56, 58, 59, 64, 65, 66, 69, 72, 73, 74, 75, 79, 80, 81, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 100, 102, 103, 104, 105, 108, 110, 113, 114, 116, 120, 123, 124, 130, 133, 137, 139, 140, 142, 143, 145, 146, 147, 148, 151, 157, 161, 169, 170, 173, FRANCISQUETT ATACADO E VAREJO EIRELLI-EPP; ITEM: 168 GOIAPEL – ROGERIO DIAS DOS SANTOS; ITENS: 09, 97, 99, 135, 171, 172, GRAFICA SÃO MARTINHO LTDA – GRAF. MODELO; ITENS: 05, 14, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 40, 41, 47, 50, 53, 60, 76, 77, 82, 83, 86, 106, 107, 109, 112, 115, 121, 122, 125, 129, 131, 132, 136, 138, 141, 144, 149, 150, 154, 155, 156, 159, 160, 162, 163, 164, 165, 166, 167, LEANDRO STRINGARI - ME. Considerando que não houve interesse em interposição de recurso pelas empresas participantes. Assim o Pregão Presencial 28/2017 totalizou em R$ 61.473,91 (sessenta e um mil quatrocentos e setenta e três reais com noventa e um centavos), estando adequado plenamente ao objeto do Edital de Pregão Presencial 28/2017- Registro de Preços.

Art. 2º As dotações orçamentárias para a seguinte despesa são:
Órgão 04 Secretaria Municipal de Administração
2006- Manutenção da Secretaria de Administração
339030000000-Material de Consumo.
Órgão 06 Secretaria Municipal de Finanças
 2008- Manutenção da Secretaria de Finanças
339030000000-Material de Consumo.
Órgão 07 Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
 2012- Manutenção da Secretaria da Agricultura
339030000000-Material de Consumo.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO/RS, AOS 07 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2017.
Registre-se e Publique-se:

MARINO KREWER
Prefeito Municipal

DIOGO SAMUEL RITTER
Secretário Municipal de Administração

[bookmark: _GoBack]